
Preisblatt der Stromnetz Berlin GmbH

Entgelte für den Messstellenbetrieb für moderne Messeinrichtungen (mME)

und intelligente Messsysteme (iMS) gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)

gültig ab 01.01.2022

mME an Entnahmestellen und Erzeugungsanlagen
Netto

[EUR/a]
Brutto

[EUR/a]

unabhängig vom Jahresstromverbrauch bzw. der installierten Leistung 16,81  20,00  

iMS an Entnahmestellen
je Zählpunkt mit einem Jahresstromverbrauch von

Netto
[EUR/a]

Brutto
[EUR/a]

bis einschließlich 2.000 kWh 19,33  23,00  

über 2.000 kWh bis einschließlich 3.000 kWh 25,21  30,00  

über 3.000 kWh bis einschließlich 4.000 kWh 33,61  40,00  

über 4.000 kWh bis einschließlich 6.000 kWh 50,42  60,00  

über 6.000 kWh bis einschließlich 10.000 kWh 84,03  100,00  

über 10.000 kWh bis einschließlich 20.000 kWh 109,24  130,00  

über 20.000 kWh bis einschließlich 50.000 kWh 142,86  170,00  

über 50.000 kWh bis einschließlich 100.000 kWh 168,07  200,00  

über 100.000 kWh

mit einer steuerbaren Verbrauchseinrichtung gemäß  § 14a EnWG 84,03  100,00  

iMS an Erzeugungsanlagen
je Zählpunkt an Anlagen mit einer installierten Leistung von

Netto
[EUR/a]

Brutto
[EUR/a]

über 1 kW bis einschließlich 7 kW 50,42  60,00  

über 7 kW bis einschließlich 15 kW 84,03  100,00  

über 15 kW bis einschließlich 30 kW 109,24  130,00  

über 30 kW bis einschließlich 100 kW 168,07  200,00  

über 100 kW

Mahngebühren

Umsatzsteuer

auf Anfrage

auf Anfrage

Für jede Mahnung gegenüber einem Letztverbraucher wird ein Entgelt in Höhe von 1,25 EUR erhoben. 

Alle ausgewiesenen Nettoentgelte unterliegen dem zum Liefer- bzw. Leistungszeitpunkt jeweils gültigen Umsatzsteuersatz 
(zzt. 19 %).
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